[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2014 г. № 156

г. Нижние Серги

Об определении в Нижнесергинском городском поселении границ территорий, прилегающих к организациям, учреждениям и объектам, на которых не допускается продажа алкогольной продукции
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ в редакции 02.11.2013 года «О государственном регулировании алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источника повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области № 197 от 07.06.2013 года «Об утверждении Методических рекомендаций по реализации Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- от детских организаций – 100 метров;

- от образовательных организаций –60 метров;

- от медицинских организаций – 100 метров;

- от объектов культуры и спорта,  – 60 метров;

- от вокзалов – 100 метров.
2. Прилегающая территория – расстояние от границ земельного участка, представленного под соответствующий объект, до границ земельного участка объекта, на котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                      А.М. Чекасин